

Nr 357.

Af herr **Petrén**, i anledning af *Kungl. Maj:ts proposition angående viss förmån för revisionssekreterare, som utnämnes till hofrättsråd, i fråga om ålderstillägg å hofrättsrådslönen.*

I propositionen nr 168 har föreslagits, att Riksdagen måtte medgifva, att, därest revisionssekreterare, som vid utnämningen till ämbetet var ledamot i någon af rikets hofrätter, ånyo utnämnes till ledamot i samma hofrätt, han må, för erhållande af ålderstillägg å hofrättsrådslönen, tillgodoräkna sig ej blott den tid, han förut varit ledamot i hofrätten, utan äfven den tid intill fem år, hvarunder han innehaft revisionssekreterare-ämbetet.

Syftet med den föreliggande propositionen är att bereda ordinarie revisionssekreterare tillfälle att i förekommande fall kunna utan alltför stor minskning i inkomster återgå såsom hofrättsråd till den hofrätt, hvilken han tidigare tillhört.

I propositionen förutsättes såsom visst, att de, som från tjänstgöring i hofrätt emottaga förordnande i nedre justitierevisionen, hunnit befordras till hofrättsråd, innan de komma i tur att utnämnas till ordinarie revisionssekreterare.

Om ock så hitintills med få undantag varit fallet, torde det dock vara anledning förmoda, att, sedan antalet ordinarie revisionssekreterare från och med nästa års början höjts från 8 till 15 samt, i händelse af bifall till propositionen, återgång till hofrätt från revisionssekreterarämbete tillika kan emellanåt vara att emotse, det — särskildt beträffande de mindre hofrätterna — framdeles understundom kommer att inträffa, att personer, innan de ännu hunnit befordras till hofrättsråd, blifva i tur att utnämnas till ordinarie revisionssekreterare. Så torde exempelvis med all sannolikhet blifva fallet med flera af dem, som efter föregående tjänst-

göring i hofrätten öfver Skåne och Blekinge för närvarande uppehålla revisionssekreterartjänst.

Då det emellertid saknas giltig anledning att från den i propositionen åsyftade förmånen afskära dem, som vid utnämningen till revisionssekreterarämbete icke ännu hunnit blifva hofrättsråd, torde det af Riksdagen äskade medgifvandet lämpligen böra utsträckas att omfatta jämväl dem, som vid utnämningen till nämnda ämbete voro fiskaler i någon af rikets hofrätter.

Med stöd af det sålunda anförda tillåter jag mig alltså hemställa,

att det i förevarande proposition äskade medgifvandet måtte så utsträckas, att, därest revisionssekreterare utnämnes till ledamot i samma hofrätt, i hvilken han vid utnämningen till ämbetet var fiskal, han må, för erhållande af ålderstillägg å hofrättsrådslönen, få tillgodoräkna sig den tid intill fem år, hvarunder han innehaft revisionssekreterarämbetet.

Stockholm den 21 april 1911.

Bror Petré.

Nr 358.

Af herrar **Starbäck** och **Christiernson**, *i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för höjande af musiklifvet i Sverige.*

I proposition af den 3 innevarande månad (nr 180) har Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, för vidtagande af åtgärder till höjande af musiklifvet i landet, på extra stat för år 1912 anvisa ett belopp af 28,000 kronor att utgå under de villkor och bestämmelser Kungl. Maj:t kunde finna godt föreskrifva.

Det sålunda framlagda förslaget, hvilket grundar sig på en af musikaliska akademien hos Kungl. Maj:t gjord framställning, har, enligt hvad som framgår af det utaf chefen för ecklesiastikdepartementet i ärendet